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Oznaczenie sprawy 13S-a/2021 Zabrze, dnia 11.10.2021 roku 

 
Wykonawcy 

Odpowiedzi na pytania wykonawców 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania wykonawców w postępowaniu prowadzonym w trybie 
przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 

„DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ dla Zabrzańskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o.o. w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.”  

PYTANIE 1 

Dotyczy Rozdz. VIII pkt 3 SWZ. Uprzejmie informujemy iż Polisa, certyfikat Polisy, a nawet sama umowa 
Polisy  z zasady nie zawierają informacji o kodach PKD. Stosowne dokumenty opierają się na wydawanym 
sądownie KRS, co do przedmiotu prowadzonej działalności, wyszczególnionym w Dziale 3. 

Wykonawca zwraca się zatem z zapytaniem czy przedstawienie certyfikatu w zakresie ubezpieczenia z tytułu 
prowadzenia działalności wraz z KRS, w którym widnieją kody PKD odpowiadające prowadzonej działalności, 
zostanie uznany przez Zamawiającego jako wystarczający w zakresie spełnienia warunku dotyczącego 
sytuacji ekonomicznej i finansowej? 

ODPOWIEDŹ 1 

Tak. Przedstawienie certyfikatu w zakresie ubezpieczenia z tytułu prowadzenia działalności wraz z KRS,  
w którym widnieją kody PKD odpowiadające prowadzonej działalności, zostanie uznane przez 
Zamawiającego jako wystarczające w zakresie spełnienia warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej  
i finansowej Wykonawcy. 

PYTANIE 2 

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami 
technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, 
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą 
korespondencyjną? 

ODPOWIEDŹ 2 

Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną. Rozdział XX SWZ, 
pkt.3. 

PYTANIE 3 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w 
Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 
jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę 
z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 
Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko 
niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur 
ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez 
zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 



ODPOWIEDŹ 3 

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (tekst jedn.: Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 
Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie 
na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Wykonawca może przekazywać faktury poprzez Platformę 
Elektronicznego Fakturowania pod adresem https://brokerpefexpert.efaktura.gov.pl. Wzór umowy - §10 
pkt.10. 

PYTANIE 4 

Dotyczy § 9 ust. 2 Wzoru umowy. Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów 
prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę przedmiotowego zapisu do treści: „ Do należności zgodnie 
z ust. 1 Wykonawca doliczy podatek od towarów i usług według obowiązującej stawki. Zmiana stawki 
następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę. Ceny energii elektrycznej zostają 
powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w 
życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.” 

ODPOWIEDŹ 4 

Zamawiający zmienia zapis § 9 ust. 2 Umowy z: 

„Do należności wyliczonej zgodnie z ust. 1 Wykonawca doliczy podatek od towarów i usług według 
obowiązującej stawki. Zmiana stawki następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego 
stawkę. Zmiana winna zostać potwierdzona spisaniem pisemnego aneksu do Umowy.” 

na: 

„Do należności zgodnie z ust. 1 Wykonawca doliczy podatek od towarów i usług według obowiązującej 
stawki. Zmiana stawki następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę. Ceny 
energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 
przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.” 

PYTANIE 5 

Dotyczy § 9 ust. 3 Wzoru umowy. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na 
danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w 
swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o 
wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE 
występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 
(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres 
rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

ODPOWIEDŹ 5 

Zamawiający informuje, że dla taryf  B23 ,C23,  C21  wszystkie punkty poboru energii (PPE) rozliczane są w 
cyklu miesięcznym , dla taryfy C11 rozliczenie następuje w cyklu dwumiesięcznym.   

PYTANIE 6 

Dotyczy § 10 ust. 6 Wzoru umowy. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego 
miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 
gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy 
podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę 
zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

ODPOWIEDŹ 6 

Zamawiający pozostawia postanowienie § 10 ust. 6 Umowy bez zmian. Uzasadniając decyzję zauważyć 
należy, że powołany przez Wykonawcę przepis art. 454 k.c. ma charakter dyspozytywny i zarazem 
subsydiarny. Artykuł 454 k.c. znajduje bowiem zastosowanie dopiero wówczas, gdy brak jest wskazań co do 
miejsca spełnienia świadczenia w treści albo właściwości zobowiązania (Radwański, Olejniczak, 
Zobowiązania, 2014, s. 326; T. Wiśniewski, w: Gudowski, Komentarz KC, Ks. III, 2018, s. 1167; A. Rąpała, w: 



Habdas, Fras, Komentarz KC, t. III, 2018, s. 784). W orzecznictwie utrwaliło się stanowisko, że w odniesieniu 
do świadczeń bezgotówkowych miejscem spełnienia świadczenia stosownie do art. 454 k.c. jest rachunek 
bankowy wierzyciela, chyba że co innego wynika z umowy bądź z przepisów szczególnych (np. post. SN z 
3.12.1987 r., II CZ 162/87, Legalis; wyr. SN z 8.11.1989 r., III CRN 345/89, Pal. 1992, Nr 1, s. 88; wyr. SN z 
14.1.2016 r., I CSK 1094/14, MoPrBank 2017, Nr 3, s. 39; post. SO w Kaliszu z 5.12.2017 r., II Cz 657/17, 
SAOS; wyr. SO w Szczecinie z 11.05.2016 r., II CA 1434/15,SAOS). 

PYTANIE 7 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w 
postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko 
kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę? 

ODPOWIEDŹ 7 

Nie. Zamawiający nie uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisów 
dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowanych przez 
Wykonawcę. 

PYTANIE 8 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w 
postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
zaproponowane przez Wykonawcę? 

ODPOWIEDŹ 8 

Nie. Zamawiający nie uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisów 
dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowanych przez 
Wykonawcę. 

PYTANIE 9 

Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 
Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy 
sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego. Zwracamy się z zapytaniem czy 
Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże 
wybranego sprzedawcę rezerwowego? 

ODPOWIEDŹ 9 

Tak. Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy wskaże wybranego 
sprzedawcę rezerwowego. 

PYTANIE 10 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający jest świadomy, iż ze względów 
proceduralnych, wynikających zarówno z ustawy Prawo energetyczne jak i ustawy Prawo zamówień 
publicznych, podpisana umowa wraz z pełną dokumentacją musi dotrzeć do Wykonawcy przed 8 grudnia 
2021r., aby móc zachować termin rozpoczęcia dostaw w przedmiotowym postępowaniu na 01.01.2022r.? 

ODPOWIEDŹ 10 

Tak. Zamawiający jest świadomy, iż podpisana umowa wraz z pełną dokumentacją musi dotrzeć do 
Wykonawcy przed 8 grudnia 2021 roku aby zachować termin rozpoczęcia dostaw na 1 stycznia 2022 roku. 
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